СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «26»    сентября    2022 г. № 100
            село Дракино

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.11.2015 № 13 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.11.2015 № 13 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить часть 2 пунктом 3) следующего содержания:
«3) 1,5 процента в отношении:
- административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) и помещений в них;
- нежилых помещений, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;
- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дракинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Совета
народных депутатов                                                                         О.И.Бокова

Глава Дракинского
сельского поселения                                                                    Е.Н.Атаманова